ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 декабря 2017 г. п Ставрополь № 531-п

О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования рас
ходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных об
разований Ставропольского края, в бюджетах которых доля дотаций из дру
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых
доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превы
шающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспе
ченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнитель
ными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных
финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов местного бюд
жета, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края
от 21 октября 2009 г. №. 267-п

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации и статьей 7 Закона Ставропольского края «О межбюджетных отноше
ниях в Ставропольском крае» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Методику
расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местно
го самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, в
бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нор
мативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации
на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема
дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в тече
ние двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процен
тов собственных доходов местного бюджета, утвержденную постановлением
Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 г. № 267-п «О нор
мативах формирования расходов на содержание органов местного само
управления муниципальных образований Ставропольского края» (с измене
ниями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 20 октября 2010 г. № 343-п, от 20 июля 2011 г. № 275-п, от 23 ноября
2011 г. № 471-п, от 02 ноября 2012 г. № 433-п, от 06 ноября 2012 г. № 436-п,
от 27 декабря 2012 г. № 529-п, от 05 августа 2014 г. № 315-п, от 06 июля
2015 г. № 296-п и от 26 декабря 2016 г. № 544-п).

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольской В.В.Владимиров

5 декабря 2017 г. № 531-п

зовлением Правительства
!тавропольского края

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления муниципальных образова
ний Ставропольского края, в бюджетах которых доля дотаций из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых до
ходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышаю
щем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно
сти (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нор
мативами отчислений, в течение дъух из трех последних отчетных финансо
вых лет превышала 5 процентов собственных доходов местного бюджета

1. Пункт 9 дополнить словами «, если иной порядок не определен на
стоящей Методикой.».

2. Дополнить пунктом 91 следующего содержания:
«91. Для муниципальных образований Ставропольского края, образо

ванных путем объединения соответствующих муниципальных образований в
городские округа Ставропольского края (далее -  городские округа Ставро
польского края), норматив на 2018-2020 годы рассчитывается по следующей
формуле:

Hynpj = Н rpj х К,, где

Нупр; -  норматив формирования расходов на содержание органов м е
стного самоуправления городского округа Ставропольского края;

Н rpj -  сложившаяся за год, предшествующий текущему финансовому
году, доля расходов на содержание органов местного самоуправления муни
ципальных образований Ставропольского края в доходах бюджетов муници
пальных образований Ставропольского края по каждой группе муниципаль
ных образований Ставропольского края;

К[ -  корректирующий коэффициент.
Корректирующий коэффициент рассчитывается по следующей форму

ле:

К* = (Узщ + Vnpi) х 100/УдоХ1 / Н  rpj, где

Kj -  корректирующий коэффициент;
Узщ -  объем расходов на оплату труда работников органов местного

самоуправления городского округа Ставропольского края в очередном фи
нансовом году, рассчитанный с учетом методических рекомендаций по пла

2

нированию доходов и бюджетных ассигнований органами местного само
управления муниципальных образований Ставропольского края, разрабаты
ваемых министерством финансов Ставропольского края;

Vnpi -  общий объем прочих расходов на содержание органов местного
самоуправления городского округа Ставропольского края, определяемый на
основании данных годовых отчетов об исполнении бюджетов муниципаль
ных образований Ставропольского края, преобразованных путем их объеди
нения в городской округ Ставропольского края и входящих в его состав,
за 2016 год;

Удох, -  прогнозный объем доходов бюджета городского округа Став
ропольского края в очередном финансовом году;

Н rpj -  сложившаяся за год, предшествующий текущему финансовому
году, доля расходов на содержание органов местного самоуправления муни
ципальных образований Ставропольского края в доходах бюджетов муници
пальных образований Ставропольского края по каждой группе муниципаль
ных образований Ставропольского края.».